



PREFEITURA DE SANTARÉM
ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CNPJ. (MF): 05.182.233/0015-71

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

CARTA CONVITE Nº 001/2017 – SEMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GRID, ARQUIBANCADÁ E DISCIPLINADORES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO EVENTO CULTURAL PAIXÃO DE CRISTO.

HOMOLOGO, para que produza seus efeitos legais à adjudicação realizada pela Comissão Permanente de Licitação - SEMGOF, conforme termo de adjudicação lavrado em 07 de abril de 2017, referente ao processo licitatório Convite 001/2017 - SEMC, que teve como vencedora do certame a empresa **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA - ME**, nos seguintes termos:

LOTE 001 – Palco.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	V.UNT.	TOTAL
01	Palco em estrutura metálica medindo 10mx05m com altura de 01 metro contendo duas escadas de acesso e 38 metros de Grid P30	Diária	04	2.400,00	9.600,00
02	Palco em estrutura metálica medindo 12mx05 com altura de 01 metro e meio.	Diária	03	1.800,00	5.400,00
03	Palco em estrutura metálica medindo 12mx04 com altura de 01 metro.	Diária	03	1.600,00	4.800,00
04	Palco em estrutura metálica medindo 06mx04 com altura de 01 metro.	Diária	03	1.300,00	3.900,00
TOTAL LOTE 001				23.700,00	

LOTE 002 – Som e Iluminação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	V.UNT.	TOTAL
01	Sistema de som contendo 08 caixas line e 02 Sub, 02 microfones sem fio, 04 microfones para cordas, 01 mesa de 16 canais e 03 monitores.	Diária	02	1.800,00	3.600,00
02	Sistema de iluminação contendo 20 Par Led, 20 Par 64, 06 Sete Light, 02 mini brut, 01 maquina de fumaça, 01 Rack, uma mesa digital e fiação necessária.	Diária	04	1.500,00	6.000,00



PREFEITURA DE SANTARÉM
ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CNPJ. (MF): 05.182.233/0015-71

03	Sistema de som contendo 16 lines, 08 subs, 01 mesa digital, 10 microfones bilabial sem fio redset, 02 microfones com fio, 06 microfones 78, 12 microfones para instrumento.	Diária	02	7.000,00	14.000,00
04	Sistema de Iluminação contendo 24 Par Led, 24 Par 64, 06 elipsoidal, 02 canhões seguidor, 01 mesa digital avolites, 01 Rack tour, 01 maquina de fumaça, 03 strob 3.000, 60 cabos de sinal, 04 bin 200	Diária	02	2.000,00	4.000,00
TOTAL DO LOTE 002				27.600,00	

LOTE 003 – Arquibancada, Grid e Disciplinadores.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	V.UNT.	TOTAL
01	Arquibancada em estrutura metálica medindo 20x11m, com 12 degraus e guarda corpo.	Diária	04	2.800,00	11.200,00
02	Estrutura metálica de Grid P30 medindo 68 mts.	Diária	02	2.000,00	4.000,00
03	Disciplinadores em estrutura metálica medindo 400 metros de comprimento, sendo cada peça de no mínimo 2 x 1.	Diária	02	2.800,00	5.600,00
TOTAL DO LOTE 003				20.800,00	

Totalizando um valor de R\$ 72.100,00 (Setenta e dois mil e cem reais)

Para que produza seus efeitos legais, determino ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida a devida publicidade.

Santarém, 11 de abril de 2017.

Luis Alberto Mota Figueira
Secretário Municipal de Cultura
Dec. nº 002/2017 - SEMGOF